
D.D.G. n. 01469/2015 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
AREA INTERDIPARTIMENTALE 5 ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

 

Decreto di revoca del rapporto di  accreditamento istituzionale  

“Ambulatorio odontoiatrico dott. Salvatore Di Fede” di Termini Imerese (PA) 
 

Il Dirigente Generale 

 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 

Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto  il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-

quater introdotti dal Decreto legislativo n. 229/99; 

Visto  il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e 

coordinamento alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di 

requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività 

sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;  

Vista      la l. r. 14.04.2009, n. 5 “norme per il riordino del servizio sanitario regionale”; 

Visto  il D.A. n. 03254 del 30.12.2010 con il quale è resa esecutiva la delibera di Giunta n. 497 

del 30.12.10 di approvazione del “Programma Operativo 2010-2012 per la prosecuzione 

del piano di contenimento e riqualificazione del sistema sanitario regionale 2007-2009, 

richiesta ai sensi dell’art.11 del D.L.31.05.10, n.78, convertito dalla L. 30.07.10, n. 122”; 

Visto  il D.D.G. n. 2700 del 30.11.2007, pubblicato nella G.U.R.S. n. 59 del 21.12.2007, con il 

quale, avendo superato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnologici ed 

organizzativi effettuate dai componenti della Unità Operativa Semplice per 

l’accreditamento istituzionale dell’ex Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 di Palermo, è 

stato formalmente accreditato, per la branca di odontoiatria, la struttura denominata 

“Studio odontoiatrico dott. Salvatore Di Fede”, con sede in Termini Imerese, via Ostia 

n.8; 

Visto  il D.D.G. n. 3021 del 02.12.2010, pubblicato per estratto nella G.U.R.S. n. 5 del 

28.01.2011 pag. 90, con il quale, ai fini dell’accreditamento istituzionale, lo studio è 

stato trasformato in ambulatorio odontoiatrico; 

Vista  la nota prot. n. 864/DP/AC del 31/03/2015 con la quale il Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione dell’A.S.P. di Palermo, nel mettere a conoscenza questo Dipartimento 

dell’intendimento del dott. Salvatore Di Fede di chiudere la struttura di odontoiatria 

accreditata sita in via Ostia 8 nel Comune di Termini Imerese, rappresenta al dott. Di 

Fede che l’istanza deve essere inoltrata a questo Dipartimento per la conseguente revoca 

del rapporto di accreditamento; 

Vista  la nota datata 03/07/2015, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n. 54725 del 

03/07/2015, con la quale il dott. Salvatore Di Fede comunica la chiusura definitiva 

dell’ambulatorio odontoiatrico accreditato sito in Termini Imerese, via Ostia n. 8, e 

contestualmente trasmette, allegate alla stessa istanza, la nota del 17/03/2015 con cui 

restituisce l’autorizzazione sanitaria n. 18 del 06/05/2008 al Sindaco del Comune di 



Termini Imerese e la nota del 03/07/2015 con cui comunica la chiusura della struttura in 

argomento al Direttore Generale dell’A.S.P. di Palermo; 

Ritenuto alla luce di quanto sopra, di dover procedere alla revoca del rapporto di accreditamento 

istituzionale concesso, per la branca di odontoiatria, alla struttura ambulatoriale 

denominata “Dott. Salvatore Di Fede”, con D.D.G. 30.11.2007, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 59 del 21.12.2007, e D.D.G. 02.12.2010, pubblicato per estratto nella 

G.U.R.S. n. 5 del 28.01.2011 pag. 90; 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO UNICO: Per i motivi in premessa citati, si revoca l’accreditamento istituzionale della 

struttura ambulatoriale di odontoiatria denominata “Dott. Salvatore Di Fede”, con sede in Termini 

Imerese, via Ostia n.8. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed 

integralmente sul sito web del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico. 

 

Palermo, 27 agosto 2015 

               Firmato 

        Il Dirigente Generale 

 Avv. Ignazio Tozzo 

          

 

 

 

 

 
 

 


